АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2023 г.  № 546

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской

области от 28.10.2008 г. № 247

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от

25.12.2023 г. № 249 «Об индексации заработной платы работников областных

государственных учреждений в 2024 году»

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области от 28.10.2008 г. № 247

«Об установление размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и

должностей служащих муниципальных учреждений» (в редакции постановлений

от 07.02.2011 г. № 15, от 19.10.2011 г. № 253, от 07.12.2011 г. № 320, от 09.12.2011

г. № 328, от 21.11.2012 г. № 325, от 27.09.2013 г. № 240, от 21.04.2014 г. № 134, от

31.12.2014 г. № 479, от 11.12.2017 г. № 512, от 05.06.2018 г. № 177, от 26.07.2019

г. № 235, от 02.10.2020 г. № 309, от 19.10.2022 г. № 327, от 22.05.2023 г. № 189),

изложив приложения №№ 1,2,3,4 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                    М.З. Калмыков

 Приложение № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 29.12.2023 г. № 546

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(базовые должностные оклады) по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих

№

п/п

Наименование

профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер

базового

оклада

(базового

должностного

оклада)

(рублей)

1.  Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 4149

2 квалификационный уровень 4326

2.  Общеотраслевые должности

служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 4869

2 квалификационный уровень 5750

3 квалификационный уровень 6129

4 квалификационный уровень 6490

5 квалификационный уровень 6578

3.  Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6850

2 квалификационный уровень 6942

3 квалификационный уровень 7031

4 квалификационный уровень 7210

5 квалификационный уровень 7752

4.  Общеотраслевые должности

служащих       четвертого

уровня

1 квалификационный уровень 7031

2 квалификационный уровень 8204

3 квалификационный уровень 8833

 Приложение № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 29.12.2023 г. № 546

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам

 общеотраслевых профессий рабочих

№

п/п

Наименование

профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер базового

оклада (рублей)

1.  Общеотраслевые

профессии

рабочих первого уровня

1 квалификационный

уровень

4149

2 квалификационный

уровень

4326

2.  Общеотраслевые

профессии

рабочих второго уровня

1 квалификационный

уровень

4832

2 квалификационный

уровень

5049

3 квалификационный

уровень

5750

4 квалификационный

уровень

6129

 Приложение № 3

к постановлению

Администрации

муниципального

образования

«Глинковский район»

Смоленской области

  от 29.12.2023 г. № 546

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(базовые должностные оклады) по профессиональным квалификационным

группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии

№

п/п

Наименование профессиональной

квалификационной группы

Размер базового оклада

(базового должностного

оклада) (рублей)

1.  Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава

4796

2.  Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена

5230

3.  Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена

7031

4.  Должности руководящего   состава   учреждений

культуры, искусства и кинематографии

8204

 Приложение № 4

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

от 29.12.2023 г. № 546

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(базовые должностные оклады) по профессиональным квалификационным

группам должностей работников образования

№

п/п

Наименование

профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер базового

оклада (базового

должностного

оклада) (рублей)

1.  Должности      работников

учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

 4326

2.  Должности      работников

учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

1 квалификационный

уровень

4688

2 квалификационный

уровень

5409

3.  Должности педагогических

работников

1 квалификационный

уровень

8978

2 квалификационный

уровень

9186

3 квалификационный

уровень

9320

4 квалификационный

уровень

9447